
Verkeersbesluit voor de aanwijzing van een gehandicaptenparkeerplaats aan 

de Uiterwaard te Moordrecht 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas, 

Gelet op, 

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), de 

uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens en de Algemene wet bestuursrecht (Awb), de 

beleidsregels inzake aanwijzen individuele gehandicaptenparkeerplaats van 12 februari 2008, 

Overwegende, 

- dat aanvrager woonachtig te Moordrecht op 23 september 2021 heeft verzocht een parkeerplaats 

bij zijn woonadres aan te wijzen en in te richten als gehandicaptenparkeerplaats, 

- dat op naam van aanvrager een gehandicaptenparkeerkaart van het type Passagier is uitgereikt 

die geldig is tot 07 september 2026 en dat daarmee wordt voldaan aan de eisen zoals gesteld in 

de Regeling gehandicaptenparkeerkaart, 

- dat aanvrager geen mogelijkheid heeft om op eigen terrein, erf of parkeergarage te parkeren, 

- dat aanvrager onvoldoende mobiliteit heeft om de auto op afstand van de woning te parkeren, 

- dat het voertuig voorzien van kenteken K – 279 – TD waarvoor de gehandicaptenparkeerplaats 

wordt gereserveerd, op naam van de aanvrager is geregistreerd dan wel op naam van de partner 

van de aanvrager, 

- dat aanvrager geen bezwaar heeft tegen een eventueel afwijkende maatvoering zoals gesteld in 

de richtlijnen van het CROW; 

Besluiten: 

1) Tot aanwijzing van een gehandicaptenparkeerplaats in de parkeervakken aan de Uiterwaard nabij 

huisnummer 43 te Moordrecht, onder de voorwaarden dat de gereserveerde gehandicaptenpar- 

keerplaats wordt ingetrokken: 

- bij overlijden van de betrokkene; 

- indien de gezondheidstoestand van de betrokkene of de parkeer- of verkeerssituatie dusdanig 

is gewijzigd dat de parkeerplaats niet zou zijn toegewezen; 

- indien de betrokkene uit de woning verhuist of wordt opgenomen in een verpleeginrichting 

zonder uitzicht op terugkeer in de woning op korte termijn; 

- bij het vervallen c.q. niet tijdig verlengen van de gehandicaptenparkeerkaart, 

2) De gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats geldt voor het voertuig met kenteken K-279-TD; 

- de locatie/situatie van de parkeerplaats is weergegeven in de bijlage. 

Kosten: 

3) Voor deze ontheffing wordt conform 1.16.5 van hoofdstuk 16 van de Legesverordening 2021 € 

33,30 in rekening gebracht; 

4) Voor het laten maken van een onderbord met het kenteken van de auto wordt € 16,37 per onderbord 

in rekening gebracht. 

  

Het bedrag ad € 49,67 dient de houder van deze ontheffing binnen dertig dagen na de datum van ver- 

zending over te maken op bankrekeningnummer NL94BNGH0285144227 ten name van de gemeente 

Zuidplas onder vermelding van ons kenmerk U21.002997. 

  

Nieuwerkerk aan den IJssel, 1 oktober 2021 

Names het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas, 

Richard Sessink 

Nr. 355454 

GEMEENTEBLAD 13 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Zuidplas 

Gemeenteblad 2021 nr. 355454 13 oktober 2021 1 



Manager ad interim van het cluster Ingenieursdienst en Beheer Openbare Ruimte (IBOR) 

Algemene informatie: 
Conform artikel 24 van de BABW is het verplicht in overleg te gaan met de politie voorafgaand aan het 
publiceren van het verkeersbesluit, gelezen het advies van de verkeersadviseur van Politie, eenheid 
Den Haag, dat hij instemt met de voorgestelde verkeersmaatregel. 

Openbare bekendmaking van dit besluit zal in het elektronische Gemeenteblad en op de gemeentepa- 
gina Hart van Nederland geschieden. 

Belanghebbenden kunnen op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na bekend- 
making van dit besluit schriftelijk bezwaar aantekenen bij het college van burgemeester en wethouders 
van de gemeente Zuidplas, Postbus 100, 2910 AC NIEUWERKERK AAN DEN IJSSEL. Houdt er rekening 
mee dat het bezwaarschrift gemotiveerd en ondertekend moet zijn. 

Voorlopige voorziening 

Is een bezwaarschrift ingediend en zijn er zwaarwegende belangen, dan biedt de Algemene wet be- 
stuursrecht de mogelijkheid om een verzoek om voorlopige voorziening in te dienen bij de voorzienin- 
genrechter, Postbus 20302, 2500 EH ‘s-Gravenhage. Hiervoor moet griffierecht worden betaald. De 
griffier geeft hier specifieke informatie over. 

Ook digitaal kan een verzoek om een voorlopige voorziening worden ingediend bij de rechtbank in 's- 
Gravenhage. Daarvoor moet een elektronische handtekening (DigiD) worden geplaatst. Meer informatie 
hierover is te vinden op de website http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrechtspraak 

  

Bijlage: situatie gehandicaptenparkeerplaats Uiterwaard te Moordrecht 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 355454 13 oktober 2021 2 


